
UNAP 
Universidad Nacional de la Amazonia Peruana 

Facultad de Ingeniería Química-FIQ 

"Año del Bicentenario del Perú: 200 años de Independencia" 

RESOLUCIÓN DECANAL N!! 118-2021-FIQ-UNAP 
!quitos, 22 de julio de 2021 

UNIVERSIDAD 
LfCEtlGihD .. 
RESOLUCIÓI~ Nº 012-2019-SUNEDU/CD 

~{,~-, 

1s 1081 ;JQtJ-/ 
} l..., . uO JA, 

~ 
EL DECANO (E) DE LA FACULTAD DE INGENIERIA QUIMICA DE LA UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE LA AMAZONIA PERUANA 

CONSIDERANDO: 

Que, previo a la revisión y opinión favorable del Director del Departamento Académico de Ingeniería 
Química, mediante Oficio Nº 032-2021-DAIQ-FIQ-UNAP, en el cual solicita el reconocimiento de 
Proyecto de Publicación Académica, "Metodologías de Identificación de Peligros y Evaluación de 
Riesgos Ocupacionales", en los Semestres Académicos I y II - 2021: que pennitirá la aplicación de 
conceptos fundamentales y sensibilización sobre seguridad ocupacional, tanto a los estudiantes 
universitarios como a la comunidad educativa, en los semestres académicos I y II - 2021, y estará a 
cargo de los siguientes docentes: 

► Ing. Gustavo Adolfo Malea Salas 
► Ing. Herman Raúl Guimet Soto 

Que, es potestad de esta Facultad, reconocer los trabajos de Publicación de Guías Académica de los 
docentes de esta Facultad, que coadyuven a incentivar la calidad de la enseñanza - aprendizaje en 
beneficio académico de los estudiantes; por lo que, es procedente el reconocimiento respectivo. 

En uso de las atribuciones que confieren la Ley Nº 30220 y el ESTATUTO; 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO ÚNICO. - RECONOCER el Proyecto de Publicación Académica, "Metodologías de 
Identificación de Peligros y Evaluación de Riesgos Ocupacionales", en los Semestres Académicos I 
y II - 2021, de acuerdo al Considerando de la presente Resolución Decana!, siendo los siguientes 
docentes: 

► Ing. Gustavo Adolfo Malea Salas 
► Ing. Herman Raúl Guimet Soto 

Regístrese, comuníquese y archívese. 

sumner s ag ama Ordoñez 
DECANO e) FlQ UNAP 

C.c.: Interesado, DAIQ, Archivo. 

Dirección: Av. Freyre Nº 616, !quitos, Perú 
Teléfono: (5165) 24-3665 / 23-4 1 O 1 
decanatofiq(a)yahoo.es 

¡ 

www.unapiquitos.edu.pc 


